1

审 计 报 告

天城会审（2019）086 号

上海周良辅医学发展基金会：

我们接受委托，对上海周良辅医学发展基金会（以下简称周良辅基金会）2018

年度财务收支进行审计，周良辅基金会提供了 2018 年 12 月 31 日的资产负债表、

2018 年度的业务活动表及现金流量表。上述报表的编制是周良辅基金会管理当

局的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对上述报表发表意见。

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。我们的目标是对

上述报表是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含

审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执

行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果

合理预期错报单独或汇总起来可能影响上述报表使用者依据上述报表作出的经

济决策，则通常认为错报是重大的。在按照审计准则执行审计工作的过程中，我

们运用职业判断，并保持职业怀疑.按照中国注册会计师职业道德守则，我们独

立于周良辅基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的

审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。现将审计情况报告如下：

一、基本概况

上海周良辅医学发展基金会获取上海市民政局颁发的统一社会信用代码为

53310000MJ4950440Y 的基金会法人登记证书（慈善组织）；法定代表人：朱巍；

住所：上海市静安区乌鲁木齐中路 12 号 6 号楼 12 楼 2203 室；注册资金：贰佰

万元。业务范围：资助贫困人群就医，资助医学创新科研项目和优秀医学人才队

伍的建设，资助改善基础医疗设施设备。（涉及行政许可的，凭许可证开展业务）。

周良辅基金会执行中华人民共和国《民间非营利组织会计制度》。

二、审计的范围和方法

（一）审计的范围

2

2018 年 12 月 31 日的资产负债表、2018 年度的业务活动表及现金流量表。

（二）采用的审计方法：实地审计。

三、审计情况

（一）资产负债表情况

周良辅基金会 2018 年 12 月 31 日账面资产合计 9,153,386.84 元，系货币资

金 8,353,386.84 元，预付账款 800,000.00 元；负债合计 6,000.00 元，系应付

工资 5,970.00 元，应交税金 30.00 元；净资产合计 9,147,386.84 元，系非限定

性净资产 7,747,386.84 元，限定性净资产 1,400,000.00 元。

（二）业务活动情况

周良辅基金会 2018 年度收入合计 12,078,387.58 元，系捐赠收入

12,035,000.00 元，其他收入 43,387.58 元；费用合计 6,883,363.30 元，系业

务活动成本 6,804,619.30 元，管理费用 76,910.00 元，筹资费用 1,834.00 元；

净资产变动额 5,195,024.28 元。

四、审计意见

我们认为，上述会计报表符合《民间非营利组织会计制度》的规定，在所有

重大方面公允地反映了周良辅基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况、2018 年度

的业务活动情况和现金流量情况。

附件：

1、周良辅基金会 2018 年 12 月 31 日资产负债表；

2、周良辅基金会 2018 年度业务活动表；

3、周良辅基金会 2018 年度现金流量表。

上海天城会计师事务所有限公司 中国注册会计师：陈 其

中国 上海 中国注册会计师：黄 荣

龙漕路 299 号 2C801 室 2019 年 3 月 25 日